
 
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(Минтруд ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» мая 2019 г.           № 71 

 

г. Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

28.05.2019 за № 270/2819 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в приказ Министерства труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики от 04.03.2019 № 41                  

«Об утверждении Порядка формирования, ведения и использования 

государственного банка данных о детях, оставшихся без попечения 

родителей в Луганской Народной Республике» 

 

Во исполнение статьи 15 Закона Луганской Народной Республики               

от 06.12.2018 № 10-III «О государственном банке данных о детях, оставшихся 

без попечения родителей», в соответствии с Законом Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

руководствуясь подпунктом 16 пункта 4.1 Положения о Министерстве труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики в новой редакции, 

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 30.09.2016 № 519 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю :  

 

1. В пункте 4 приказа Министерства труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики от 04.03.2019 № 41 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения и использования государственного банка данных о 

детях, оставшихся без попечения родителей в Луганской Народной 

Республике», зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 01.04.2019 за № 161/2710, заменить цифры «№ 277/1528» 

цифрами «№ 477/1528». 



2. Начальнику управления по делам семьи и детей Министерства труда и 

социальной политики Луганской Народной Республики Назаренко Ю.И. 

направить настоящий приказ для государственной регистрации в Министерство 

юстиции Луганской Народной Республики. 

 

   3. Контроль за исполнением настоящего Порядка возлагается на 

заместителя Министра труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики Гонтареву О.В. 

 

         4. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Министр        С. А. Малахова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


